
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO 

                                                                                                                       

                                                                

                                                                     

 
PORTARIA PEP IFSP Nº 0267, DE 16 DE JULHO DE 2021. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 
novembro de 2015, e considerando o inciso II do Art. 40 da Instrução Normativa nº 05, de 26 de maio de 
2017, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Designar o servidor Vinicius Santana Bezerra – CPF 348.739.418-90, como fiscal titular e o servidor 
Ricardo Baldon Pereira, CPF 253.267.388-56, como fiscal substituto, para nos termos do artigo 67 da Lei 
8.666/93, exercer a fiscalização e acompanhamento do contrato abaixo relacionado: 

 

Contrato nº Empresa Objeto 

05584/2021 GENTE SEGURADORA SA 

Contratação de serviços de Seguro Predial, 
que serão prestados nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência, anexo 
do Edital. 

 
 
Art. 2º  ATRIBUIÇÕES DO FISCAL: Acompanhamento com o objetivo de avaliar a execução do objeto nos 
moldes contratados e, se for o caso, aferir se a quantidade, qualidade, tempo e modo da prestação dos 
serviços estão compatíveis com os indicadores de níveis mínimos de desempenho estipulados no ato 
convocatório, para efeito de pagamento conforme o resultado. 
 
Art. 3º  Esta Portaria terá vigência até 20/06/2022. (Prazo de vigência do contrato)  

 
Art. 4º  Revogar a Portaria nº PEP.0227/2018, de 07 de maio de 2018. 
 
Art.5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 

 

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO 

DIRETOR-GERAL 
 
 
 
 

Publicado no sítio institucional em 16 de julho de 2021. 

Assinado digitalmente por ALEXANDRE ATAIDE 
CARNIATO:32703080867
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, 
OU=30572319000152, OU=Presencial, OU=Certificado 
PF A3, CN=ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO:
32703080867
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.07.16 14:09:27-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

ALEXANDRE 
ATAIDE CARNIATO:

32703080867


